



İmalatta toparlanma yaşanıyor



İSTANBUL Sanayi Odası

(ISO) Mart ayına ilişkin

imalat satınalma yöneticileri endeksini (PMI) açıkladı. ISO Türkiye İmalat PMI, 50.9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti. Eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre ılımlı bir iyileşme görülüyor.



Yeni siparişlerde güçlü yükseliş

■ İstanbul Sanayi Odası (İSO) için S&P Global tarafından derlenen imalat sanayii satın alma yöneticileri endeksi (PMI), mart ayında 50,9'a yükseldi. Böylelikle şubat ayındaki depreme rağmen imalat sanayiinde toparlanmanın bir miktar hızlandığına işaret etti. Deprem sonrasında yeniden imar faaliyetlerinin etkisiyle yeni siparişler güçlü artış kaydetti. Yeni siparişler alt endeksi şubat ayındaki 48,6 seviyesinden mart ayında 52,6'ya yükseldi.



SANAYİDE DEPREM MOLASI BİTTİ

TEKSTİLDE 3 AY SONRA YÜKSELİŞ

İSTANBUL Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI mart ayı raporuna göre, anket kapsamında takip edilen 10 sektörün altısı üretimini artırırken, beş sektör de şubatındaki yavaşlamanın ardından yeniden büyümeye geçti. Bu beş sektör, tekstil, ağaç ve kağıt ürünleri, makine ve metal ürünler, elektrikli ve elektronik ürünler ile kara ve deniz taşıtları sektörleri oldu. En güçlü artış ise son üç aydır ilk kez büyüme kaydeden tekstil sektöründe yaşandı. Öte yandan, üretimin yavaşlamaya devam ettiği sektörlerde dahi düşüşler bir önceki anket dönemine göre hız kesti. En belirgin azalma gıda ürünleri sektöründe gerçekleşti.



TÜRKİYE ekonomisine dair öncü göstergelerden kabul edilen PMI verileri **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** tarafından yayımlandı. Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat **sanayi** performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen '**İSO Türkiye İmalat PMI**', martta 50.9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti.

Mart ayında üretim ve yeni siparişlerin yeniden büyümeye geçmesi sektörün genel durumundaki iyileşmede

belirleyici oldu. İmalat **sanayii** üretimi son 16 ayda ilk kez artış kaydetti. S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker "Depremin şubat ayında gözlenen belirgin etkilerinin ardından martta Türk imalat **sanayii** üretiminin yeniden büyümeye geçmesi memnuniyet verici bir gelişme oldu. Deprem firmalar üzerinde halen etkili olsa da yeniden inşa çalışmalarının başlaması genel olarak büyümeye geçişi destekledi. Yeni siparişlerin de toparlanmasıyla birlikte firmaların yaklaşık bir yıldır karşı karşıya olduğu görece zayıf koşulların sona erdiğini umuyoruz" dedi.

+



Türkiye imalat endeksi 16 ayın zirvesinde

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi), mart ayında 50,9 seviyesine yükselerek ılımlı toparlanmaya işaret etti. Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan **İSO Türkiye** İmalat PMI anketinin Mart 2022 dönemi sonuçları açıklandı. Buna göre; faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti. Üretim ve yeni siparişlerin yeniden büyümeye geçmesi sektörün genel durumundaki iyileşmede belirleyici oldu. Yeni siparişler mart ayında güçlü bir toparlanma ile son 1,5

yıllık dönemde ilk kez büyümeye geçti. Benzer bir gelişme, son 1 yıldır ilk kez artış gösteren yeni ihracat siparişlerinde de gözlemlendi.

10 SEKTÖRDEN 5'İ BÜYÜDÜ

Takip edilen 10 sektörün 6'sı üretimini artırırken, 5 sektör de şubattaki yavaşlamanın ardından yeniden büyümeye geçti. Bu 5 sektör, tekstil, ağaç ve kağıt ürünleri, makine ve metal ürünler, elektrikli ve elektronik ürünler ile kara ve deniz taşıtları sektörleri oldu. En güçlü artış ise son 3 aydır ilk kez büyüme kaydeden tekstil sektöründe yaşandı.



ABD ve Avrupa'da ise geriliyor

ABD ve Avrupa'da ise imalat sanayisindeki düşüş derinleşti. Avro Bölgesi'nde fabrika faaliyetleri artan yaşam maliyetleriyle tüketicilerin satın alma konusunda temkinli davranmasından olumsuz etkilendi. Avro Bölgesi'nde şubatta

48,5 olan imalat **sanayi** PMI, martta 47,3'e gerileyerek 9 aydır daralmaya işaret eden 50 puanın altında kalmayı sürdürdü. ABD'de de ISM imalat endeksi mart ayında 47,7'den 46,3'e geriledi. Bu, Mayıs 2020'den beri en düşük seviye oldu.



İSO PMI'DA İYİLEŞME SİNYALİ

■ İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), martta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti. İmalat sanayi üretimi, son 16 ayda ilk kez artış kaydetti. —AA



İSO İmalat PMI martta 50.9 oldu

İstanbul Sanayi Odası (İSO) İmart ayına ilişkin imalat satınalma yöneticileri endeksini (PMI) açıkladı. İSO Türkiye İmalat PMI, 50,9'a yükselerek imalat sektörünün bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti. Mart ayında üretim ve yeni siparişlerin yeniden büyümeye geçmesi sektörün genel durumundaki iyileşmede belirleyici oldu. İmalat sanayi üretimi son 16 ayda ilk kez artış kaydetti. Bazı anket katılımcılar şubat depremi nedeniyle aksaklıklarla karşılaşmaya devam ederken diğerleri üretime yeniden başladıklarını bildirdi. Öte yandan, etkilenen bölgelerdeki yeniden inşa çalışmaları bazı firmalarda üretimin artmasını sağladı. İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI mart ayı

etti. Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti. Mart ayında üretim ve yeni siparişlerin yeniden büyümeye geçmesi sektörün genel durumundaki iyileşmede belirleyici oldu. İmalat sanayi üretimi son 16 ayda ilk kez artış kaydetti. Bazı anket katılımcılar şubat depremi nedeniyle aksaklıklarla karşılaşmaya devam ederken diğerleri üretime yeniden başladıklarını bildirdi. Öte yandan, etkilenen bölgelerdeki yeniden inşa çalışmaları bazı firmalarda üretimin artmasını sağladı. İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI mart ayı

raporuna göre, anket kapsamında takip edilen 10 sektörün altısı üretimini artırırken, beş sektör de şubattaki yavaşlamanın ardından yeniden büyümeye geçti. Bu beş sektör, tekstil, ağaç ve kağıt ürünleri, makine ve metal ürünler, elektrikli ve elektronik ürünler ile kara ve deniz taşıtları sektörleri oldu. En güçlü artış, ise son üç aydır ilk kez büyüme kaydeden tekstil sektöründe yaşandı. Öte yandan, üretimin yavaşlamaya devam ettiği sektörlerde dahi düşüşler bir önceki anket dönemine göre hız kesti. En belirgin azalma gıda ürünleri sektöründe gerçekleşti.





ISO TÜRKİYE İMALAT PMI 50,9 OLDU

İmalat PMI mart ayında ılımlı yükseldi

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), martta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti.

İSO Türkiye İmalat PMI anketinin Mart 2023 dönemi sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, şubatta 50,1 olan manşet PMI, martta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti.

Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti. Martta üretim ve yeni siparişlerin yeniden büyümeye geçmesi, sektörün genel durumundaki iyileşmede belirleyici oldu. İmalat **sanayi** üretimi, son 16 ayda ilk kez artış kaydetti.

Bazı anket katılımcıları şubat depremini nedeniyle aksaklıklarla karşılaşmaya devam ederken, diğerleri üretime yeniden başladıklarını bildirdi. Öte yandan, etkilenen bölgelerdeki yeniden inşaat çalışmaları bazı firmalarda üretimin artmasını sağladı.

Yeni siparişler, mart ayında güçlü bir toparlanma ile son 1,5 yıllık dönemde ilk kez büyümeye geçti. Benzer bir gelişme, son bir yıldır ilk kez artış gösteren yeni ihracat siparişlerinde de gözlemlendi. Üretim gereksinimlerindeki artışa rağmen

"Zayıf koşulların sona erdiğini umuyoruz"

S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, konuyla ilgili yaptığı açıklamada şu bilgileri paylaştı: "Depremin şubat ayında gözlenen belirgin etkilerinin ardından martta Türk imalat **sanayi** üretiminin yeniden büyümeye geçmesi memnuniyet verici

bir gelişme oldu. Deprem firmalar üzerinde halen etkili olsa da yeniden inşaat çalışmalarının başlaması genel olarak büyümeye geçişi destekledi. Yeni siparişlerin de toparlanmasıyla birlikte firmaların yaklaşık bir yıldır karşı karşıya olduğu görece zayıf koşulların sona erdiğini umuyoruz."

men hem depremin hem de yeni devreye giren erken emeklilik yasasının etkisiyle istihdam son 5 ayda ilk kez düşüş kaydetti. İmalatçılar, yeni sipariş akışını yönetme ve birikmiş işler üzerinde çalışma becerisini sürdürdü. Ancak birikmiş işlerdeki düşüşün son 13 ayın en düşük oranında gerçekleşmesi, sektörde kapasite baskılarının ortaya çıkmaya başladığı yönünde sinyal verdi.

Martta ham madde maliyetleri, ücretlerdeki yükseliş ve kur gelişmelerine bağlı olarak hem girdi maliyetleri hem de nihai ürün fiyatları keskin bir şekilde artmaya devam etti. Ancak her ikisinde de enflasyon oranları şubat ayına göre düşük gerçekleşti. Aynı dönemde tedarik zinciri aksamalarında da hafifleme belirtileri gözlemlendi. Teslimat süreleri üst üste 3. ay artış kaydetti ancak deprem kaynaklı gecikmelerin azalmasına bağlı olarak tedarikçi performansındaki bozulma çok daha ılımlı seyretti.



Takip edilen 10 sektörden 5'i yeniden büyümeye geçti

İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI mart ayı raporuna göre, anket kapsamında takip edilen 10 sektörün 6'sı üretimini arttırırken, 5 sektör de şubattaki yavaşlamanın ardından yeniden büyümeye geçti. Bu 5 sektör; tekstil, ağaç ve kağıt ürünleri, makine ve metal ürünler, elektrikli ve elektronik ürünler ile kara ve deniz taşıtları sektörleri oldu. En güçlü artış ise son 3 aydır ilk kez büyüme kaydeden tekstil sektöründe yaşandı. Öte

yandan, üretimin yavaşlamaya devam ettiği sektörlerde dahi düşüşler bir önceki anket dönemine göre hız kesti. En belirgin azalma gıda ürünleri sektöründe gerçekleşti. Mart ayında 10 sektörden 4'ünde yeni siparişlerin artması, talepteki gelişmelerin üretimdeki kadar pozitif olmadığına işaret etti. Yeni siparişlerde en hızlı iyileşme kara ve deniz taşıtları sektöründe gerçekleşti. Ağustos 2021'den bu yana en yüksek oranda gerçekleşen bu yükseliş, aynı zamanda üretim, istihdam, satın alma faaliyetleri ve stoklarda da artışa yol açtı.

Yeni siparişlerdeki en keskin yavaşlama ise son 4 ayda ilk kez düşüş yaşanan kimyasal, plastik ve kauçuk ürünleri sektöründe kaydedildi. Kara ve deniz taşıtları sektöründe talepteki iyileşmenin sağladığı fiyatlama gücünün etkisiyle nihai ürünlerde son 7 ayın en sert fiyat artışı gerçekleşti. Kara ve deniz taşıtları dışında nihai ürün fiyatları enflasyonunun hızlandığı tek sektör giyim ve deri ürünleri oldu. Martta sektörlerin çoğunluğunda girdi maliyetleri enflasyonu yavaşladı. Girdi fiyatlarındaki en belirgin artış makine ve metal ürünlerinde yaşanırken, en ılımlı artış ise kimyasal, plastik ve kauçuk sektöründe kaydedildi. Tedarik zincirlerinin iyileşme işaretleri gösterdiği geçen ayana metal ve tekstil sektörlerinin teslimat süreleri kısalmışken, diğer birçok sektörde de gecikmeler şubata göre daha hafif seyretti.



TİM BAŞKANI MUSTAFA GÜLTEPE:

TTB mevduat toplayacak, sistemi 4-5 yıla oturacak

MERVE YİĞİTCAN - İSTANBUL

İhracatı Geliştirme (İGE) AŞ tarafından TMSF'den satın alınan Türk Ticaret Bankası'nın (TTB) mevduat toplayacağı, Eximbank'tan da bu yönüyle ayrışacağı öğrenildi. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, TMSF'nin ihalesinde İGE AŞ'nin 455 milyon TL ile en yüksek teklifi vererek satın aldığı Türk Ticaret Bankası ile ilgili EKONOMİ'ye değerlendirmelerde bulundu. Bir ihtisas bankası olan Türk Ticaret Bankası'nın mevduat toplayacağını, kaynağı buradan yaratacağını söyleyen Gültepe, bankanın Eximbank'tan farkının da bu olduğunu belirtti. Diğer bankaların hem bireysel hem de ticari tarafta olduklarını, nerede kar maksimizasyonu varsa kaynaklarını da o tarafa kaydırdıklarını dile getiren Gültepe, "Türk Ticaret Bankası'nda bu olmayacak. İhracatçıyı ve üreticiyi daha iyi anlayan, projenin içinde olan daha efektif bir yapıda olacak. Daha uygun finansman sağlayacak. Bu kısa süreli bir olay değil. Oturması 4-5 seneyi bulabilir" diye konuştu.

Temelleri 1913 yılında atılan Türkiye'nin en köklü bankalarından Türk Ticaret Bankası, 6 Kasım 1997'de TMSF'ye devredilmiş, bankacılık faaliyetleri de 2011'de sona erdirilmişti. Bankanın yeniden faaliyete geçirilmesi için 2019'da çalışmalara başlanmış ve 2021'de BDDK kararı ile bankaya yeniden faaliyet izni verilmişti. TMSF'nin duyurusunu yaptığı ihale için 13 katılımcı şartname alırken, teklif veren katılımcı sayısı 6 olmuştu. Şartname

TİM Başkanı Mustafa Gültepe, İhracatı Geliştirme (İGE) AŞ'nin TMSF'den 455 milyon TL bedelle satın aldığı Türk Ticaret Bankası'nın mevduat toplayacağını, bu yönüyle de Eximbank'tan ayrışacağını söyledi. Gültepe, sistemin 4-5 yıl içinde oturacağını da kaydetti.



■ "DÜNYAYA ÖRNEK OLACAĞIZ"

Mustafa Gültepe, ihracatçıya sunulacak uygun finansmanı maliyetinin ne olacağına ilişkin soruya ise "Şu anda satın almayla ilgili BDDK ve Rekabet Kurumu süreci devam ediyor. Tamamen aldıktan sonra profesyonel bir kadroyla beraber bir yol haritası belirlenecek" dedi. TİM ve ihracatçı birliklerinin yanı sıra 20 bankanın da ortak olduğu bu yapının Türkiye'de bir ilk olacağını söyleyen Gültepe, bu girişimle dünyaya da örnek olacağını dile getirdi. Türk Ticaret Bankası'nın ihracatta önemli bir kaldıraç etkisi yapacağını belirten Gültepe, "Çünkü İGE AŞ kefalet veriyor zaten. Kefaleti büyük bankalar aldığında analizi onlar yapıyor. Ama burada hem kefalet hem analizi İGE yapacağı için süreç daha hızlı ilerleyecek. İhracatçı birliklerinin önümüzdeki dönemde özellikle proje, yatırım ve işletme finansmanı kararlarında ihracatçılardan gelecek fikirleri de alarak o tarafı düzenleyeceğiz" şeklinde konuştu.

gereklerini taşıyan 3 katılımcıdan biri olan İGE AŞ, açık artırmada 455 milyon TL teklif vererek bankanın yeni sahibi olmuştu.

İGE Kefalet Portalı hizmete giriyor

Öte yandan yeni nesil kefalet uygulaması olarak geliştirilen ve deprem nedeniyle ertelenen İGE Kefalet Portalı, nisan ayı içinde hayata geçecek. Portalın duyurusunu İGE AŞ Genel Müdürü Kasım Akdeniz, [İstanbul Sanayi](#)

[Odası'nın \(İSO\)](#) mart ayı olağan meclis toplantısında yaptı. Akdeniz burada yaptığı konuşmada, "Temel amacımız ihracatçının finansmana erişimini kolaylaştırmak" derken, 1 yılda 8 bine yakın ihracatçının 30 milyar TL'lik kredisine kefil olduklarını, bunun 26,7 milyar TL'sinin de kullanıldığını söyledi. İGE olarak ihracatçıların sürdürülebilir şekilde bankalardan en uygun şartlarda kredi alması için bir uygulama geliştirdiklerini belirten Akde-

niz, İGE Kefalet Portalı adı verilen sistemin hazırlandığını, ancak 6 Şubat depremleri nedeniyle ertelediklerini, portalın nisan ayı içinde hayata geçeceğini aktardı.

İhracatçı tüm bankalara ulaşabilecek

İGE AŞ Genel Müdürü Kasım Akdeniz, İGE Kefalet Portalı'nın nasıl işleyeceğini şu şekilde anlattı: "Mevcut sistemde ihracatçı önce bankaya başvuruyor, değerlendirmeler sonunda ihracatçı seçimini banka yapıyor, kabul ya da ret bankadan geliyor. Eğer ihracatçı bankaya ilk başvurusunda anlaşamazsa, diğer bankada süreç yeniden başlıyor. Aynı zamanda KOBİ'lere sistemdeki en iyi fiyatı bulma konusunda destek olacak bir uygulama da yok. İGE Kefalet Portalı'nda ihracatçı önce bankaya değil İGE'ye başvuracak, İGE değerlendirme yapacak, eğer krediye başvurmaya uygunsa söz konusu başvuruyu, sistemdeki bankalar ile entegre oluşturulan platforma bırakacak. Bu bir başvuru havuzu. Bankalar 7 iş günü içinde teklifi vermek zorunda. 7 iş günü sonunda sistem kapanacak, tekliflerin sıralaması ihracatçıya verilecek. Bu andan itibaren ihracatçı 2 iş günü içinde bu listedeki bankalardan herhangi birine başvurursa, banka teklifindeki şartlar kapsamında krediyi size kullanırmak zorunda olacak. Bu sistemle bir ihracatçı tüm bankalara ulaşabilirken, bir banka da tüm ihracatçılara ulaşabilecek. Finansmana erişim hızlandırılacak, ihracatçı için en iyi fiyat ve uygun teminat seçeneği yaratılacak."



Depreme rağmen İmalat PMI'ı yükselişe geçti

İSO Türkiye İmalat PMI anketinin Mart 2023 dönemi sonuçları açıklandı. İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), depreme rağmen martta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti. Martta üretim ve yeni siparişlerin yeniden büyümeye geçmesi, sektörün genel durumundaki iyileşmede belirleyici oldu. İmalat sanayi üretimi, son 16 ayda ilk kez artış kaydetti. Öte yandan, etkilenen bölgelerdeki yeniden inşaat çalışmaları bazı firmalarda üretimin artmasını sağladı.

Türkiye İmalat PMI, Mart 2023'te 0.8 puan artışla 50.9 yükseldi

Sanayide deprem 'etkisi'

İmalat **sanayi** performansında referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketinin Mart 2023 dönemi sonuçları, deprem sonrası bölgenin yeniden toparlanması için başlatılan adımların etkilerini ortaya koydu.

İSO'nun açıklamasına göre Şubat 2023'te 50.1 puan olan manşet PMI geçen martta 50.9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında önceki aya kıyasla ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti.

Tekstil dikkat çekti

Sonuçları yorumlayan S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker ise şu vurguyu yaptı: "Depremi şubat ayında gözlenen belirgin etkilerinin



ardından martta Türk imalat **sanayi** üretiminin yeniden büyümeye geçmesi memnuniyet verici bir gelişme oldu. Deprem firmalar üzerinde halen etkili olsa da yeniden inşa çalışmalarının başlaması genel olarak büyümeye geçişi destekledi. Yeni siparişlerin de toparlanmasıyla birlikte firmaların yaklaşık bir yıldır karşı karşıya olduğu görece zayıf koşulların sona erdiğini umuyoruz." Yine rapora göre

geçen mart ayında anketle takip edilen 10 sektörün beşinde üretim şubattaki yavaşlamanın ardından yeniden büyümeye geçti. Bu sektörler tekstil, ağaç ve kâğıt ürünleri, makine ve metal ürünler, elektrikli ve elektronik ürünler ile kara ve deniz taşıtlarından oluştu. En güçlü artış ise son üç aydır ilk kez büyüme kaydeden tekstilde yaşandı. En belirgin azalma ise gıda ürünleri sektöründe gerçekleşti. • Ekonomi Servisi



İSO PMI mart ayında 50,9 oldu

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), martta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. **İSO Türkiye** İmalat PMI anketinin Mart 2023 dönemi sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, şubatta 50,1 olan manşet PMI, martta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti.

10 sektörün 5'inde üretim tekrar büyümeye geçti

İMALATTA İYİLEŞME İŞARETİ



ISO Türkiye İmalat PMI, 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Rapora göre martta anket kapsamında takip edilen 10 sektörün beşinde üretim şubatındaki yavaşlamanın ardından yeniden büyümeye geçti.

GÜNAY İŞERİ / DOĞRUHABER

Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat **sanayi** performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye İmalat PMI** (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketinin Mart 2023 dönemi sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, şubat ayında 50,1 olan manşet PMI martta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti.

ÜRETİM VE YENİ SİPARİŞLER YENİDEN BÜYÜMEYE GEÇTİ

Mart ayında üretim ve yeni sipariş-

lerin yeniden büyümeye geçmesi sektörün genel durumundaki iyileşmede belirleyici oldu. İmalat **sanayi** üretimi son 16 ayda ilk kez artış kaydetti. Bazı anket katılımcıları şubat depremi nedeniyle aksaklıklarla karşılaşmaya devam ederken diğerleri üretime yeniden başladıklarını bildirdi. Öte yandan, etkilenen bölgelerdeki yeniden inşaat çalışmaları bazı firmalarda üretimin artmasını sağladı. Yeni siparişler mart ayında güçlü bir toparlanma ile son bir buçuk yıllık dönemde ilk kez büyümeye geçti. Benzer bir gelişme, son bir yıldır ilk kez artış gösteren yeni ihracat siparişlerinde de gözlemlendi. Üretim gereksinimindeki artışa rağmen, hem depremin hem de yeni devreye giren erken emeklilik yasaasının etkisiyle, istihdam son beş ayda ilk kez düşüş kaydetti. İmalatçılar, yeni sipariş akışını yönetme ve birikmiş işler üzerinde çalışma becerisini sürdürdü. Ancak birikmiş işlerdeki düşüşün son 13 ayın en düşük oranında gerçekleşmesi, sektörde kapasite baskılarının ortaya çıkmaya başladığı yönünde sinyal verdi.

FİYATLARDAKİ ARTIŞLARI ŞUBAT'A GÖRE DAHA DÜŞÜKTÜ

Martta ham madde maliyetleri, ücretlerdeki yükseliş ve kur gelişme-

lerine bağlı olarak hem girdi maliyetleri hem de nihai ürün fiyatları keskin bir şekilde artmaya devam etti. Ancak her ikisinde de enflasyon oranları şubat ayına göre düşük gerçekleşti. Aynı dönemde tedarik zinciri aksamalarında da hafifleme belirtileri gözlemlendi. Teslimat süreleri üst üste üçüncü ay artış kaydetti, ancak deprem kaynaklı gecikmelerin azalmasına bağlı olarak tedarikçi performansındaki bozulma çok daha ılımlı seyretti.

TAKİP EDİLEN 10 SEKTÖRDEN BEŞİ YENİDEN BÜYÜMEYE GEÇTİ

İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI mart ayı raporuna göre, anket kapsamında takip edilen 10 sektörün altısı üretimini artırırken, beş sektör de şubatındaki yavaşlamanın ardından yeniden büyümeye geçti. Bu beş sektör, tekstil, ağaç ve kağıt ürünleri, makine ve metal ürünler, elektrikli ve elektronik ürünler ile kara ve deniz taşıtları sektörleri oldu. En güçlü artış ise son üç aydır ilk kez büyüme kaydeden tekstil sektöründe yaşandı. Öte yandan, üretimin yavaşlamaya devam ettiği sektörlerde dahi düşüşler bir önceki anket dönemine göre hız kesti. En belirgin azalma gıda ürünleri sektöründe gerçekleşti. Martta sektörlerin çoğunluğunda girdi maliyetleri enflasyonu yavaşladı. Girdi fiyatlarındaki en belirgin artış makine ve metal ürünlerinde yaşanırken en ılımlı artış ise kimyasal, plastik ve kauçuk sektöründe kaydedildi. Tedarik zincirlerinin iyileşme işaretleri gösterdiği geçen ay ana metal ve tekstil sektörlerinin teslimat süreleri kısalırken diğer birçok sektörde de gecikmeler şubata göre daha hafif seyretti.



TÜRK İMALAT SANAYİ

martta yükselişe geçti



S&P Direktörü Harker, “Deprem’in şubat ayında gözlenen belirgin etkilerinin ardından martta Türk imalat **sanayi** üretiminin yeniden büyümeye geçmesi memnuniyet verici bir gelişme oldu” dedi

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Türkiye

İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), martta 50,9’a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti.

İSO Türkiye İmalat PMI anketinin Mart 2023 dönemi sonuçları açıklandı.

Eşik değer olan 50,0’nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, şubatta 50,1 olan manşet PMI, martta 50,9’a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti.

Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021’den beri en yüksek oranda gerçekleşti. Martta üretim ve yeni siparişlerin yeniden büyümeye geçmesi, sektörün genel durumundaki iyileşmede belirleyici oldu. İmalat **sanayi** üretimi, son 16 ayda ilk kez artış kaydetti. Bazı anket katılımcıları şubat depremi nedeniyle aksaklıklarla karşılaşmaya devam ederken, diğerleri üretime yeniden başladıklarını bildirdi. Öte yandan, etkilenen bölgelerdeki yeniden inşa çalışmaları bazı firmalarda üretimin artmasını sağladı.

Yeni siparişler, mart ayında güçlü bir toparlanma ile son 1,5 yıllık dönemde ilk kez büyümeye geçti. Benzer bir gelişme, son bir yıldır ilk kez artış gösteren yeni ihracat siparişlerinde de gözlemlendi. Üretim gereksinimindeki artışa rağmen hem depremin hem de yeni devreye giren erken emeklilik yasaasının etkisiyle istihdam son 5 ayda ilk kez düşüş kaydetti. İmalatçılar, yeni sipariş akışını yönetme ve birikmiş işler üzerinde çalışma becerisini sürdürdü. Ancak birikmiş işlerdeki düşüşün son 13 ayın en düşük oranında gerçekleşmesi, sektörde kapasite baskılarının ortaya çıkmaya başladığı yönünde sinyal verdi.

Martta ham madde maliyetleri, ücretlerdeki yükseliş ve kur gelişmelerine bağlı olarak hem girdi maliyetleri hem de nihai ürün fiyatları keskin bir şekilde artmaya devam etti. Ancak her ikisinde de enflasyon oranları şubat ayına göre düşük gerçekleşti. Aynı dö-



nemde tedarik zinciri aksamalarında da hafifleme belirtileri gözlemlendi. Teslimat süreleri üst üste 3. ay artış kaydetti ancak deprem kaynaklı gecikmelerin azalmasına bağlı olarak tedarikçi performansındaki bozulma çok daha ılımlı seyretti.

‘10 SEKTÖRDEN 5’İ YENİDEN BÜYÜMEYE GEÇTİ’

İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI mart ayı raporuna göre, anket kapsamında takip edilen 10 sektörün 6’sı üretimini artırırken, 5 sektör de şubattaki yavaşlamanın ardından yeniden büyümeye geçti. Bu 5 sektör; tekstil, ağaç ve kağıt ürünleri, makine ve metal ürünler, elektrikli ve elektronik ürünler ile kara ve deniz taşıtları sektörleri oldu. En güçlü artışu%80’ ise son 3 aydır ilk kez büyüme kaydeden tekstil sektöründe yaşandı. Öte yandan, üretimin yavaşlamaya devam ettiği sektörlerde dahi düşüşler bir önceki anket dönemine göre hız kesti. En belirgin azalma gıda ürünleri sektöründe gerçekleşti.

Mart ayında 10 sektörden 4’ünde yeni siparişlerin artması, talepteki gelişmelerin üretimdeki kadar pozitif olmadığına işaret etti. Yeni siparişlerde en hızlı iyileşme kara ve

deniz taşıtları sektöründe gerçekleşti. Ağustos 2021’den bu yana en yüksek oranda gerçekleşen bu yükseliş, aynı zamanda üretim, istihdam, satın alma faaliyetleri ve stoklarda da artışa yol açtı.

Yeni siparişlerdeki en keskin yavaşlama ise son 4 ayda ilk kez düşüş yaşanan kimyasal, plastik ve kauçuk ürünleri sektöründe kaydedildi. Kara ve deniz taşıtları sektöründe talepteki iyileşmenin sağladığı fiyatlama gücünün etkisiyle nihai ürünlerde son 7 ayın en sert fiyat artışı gerçekleşti. Kara ve deniz taşıtları dışında nihai ürün fiyatları enflasyonunun hızlandığı tek sektör giyim ve deri ürünleri oldu. Martta sektörlerin çoğunluğunda girdi maliyetleri enflasyonu yavaşladı. Girdi fiyatlarındaki en belirgin artış makine ve metal ürünlerinde yaşanırken, en ılımlı artış ise kimyasal, plastik ve kauçuk sektöründe kaydedildi. Tedarik zincirlerinin iyileşme işaretleri gösterdiği geçen ay ana metal ve tekstil sektörlerinin teslimat süreleri kısalmışken, diğer birçok sektörde de gecikmeler şubata göre daha hafif seyretti. Açıklamada görüşlerine yer verilen S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, şunları kaydetti: AA

İmalat sanayi üretimi 16 ay sonra yükseldi



İSTANBUL Sanayi Odası Türkiye İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi, martta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Martta üretim ve yeni siparişlerin yeniden büyümeye geçmesi, sektörün genel durumundaki iyileşmede belirleyici oldu. İmalat sanayi üretimi, son 16 ayda ilk kez artış kaydetti.

İmalat PMI Mart'ta 50.9'a çıktı

İmalat **sanayi** satın alma yöneticileri endeksi (PMI) Mart ayında 50.9'a yükselerek Şubat ayındaki depreme rağmen imalat **sanayinde** toparlanmanın bir miktar hızlandığını gösterirken, deprem sonrasında yeniden imar faaliyetlerinin etkisiyle yeni siparişler güçlü artış kaydetti

EKONOMİ SERVİSİ

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), martta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti.

İSO Türkiye İmalat PMI anketinin Mart 2023 dönemi sonuçları açıklandı.

Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, şubatta 50,1 olan manşet PMI, martta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti.

Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti. Martta üretim ve yeni siparişlerin yeniden büyümeye geçmesi, sektörün genel durumundaki iyileşmede belirleyici oldu. İmalat **sanayi** üretimi, son 16 ayda ilk kez artış kaydetti.

Bazı anket katılımcıları şubat depremi nedeniyle aksaklıklarla karşılaşmaya devam ederken, diğerleri üretime yeniden başladıklarını bildirdi. Öte yandan, etkilenen bölgelerdeki yeniden inşaat çalışmaları bazı firmalarda üretimin artmasını sağladı.

Yeni siparişler, mart ayında güçlü bir toparlanma ile son 1,5 yıllık dönemde ilk kez büyümeye geçti. Benzer bir gelişme, son bir yıldır ilk kez artış gösteren yeni ihracat siparişlerinde de gözlemlendi. Üretim gereksinimindeki artışa rağmen hem depremin hem de yeni devreye giren erken emeklilik yasasının etkisiyle istihdam son 5 ayda ilk kez düşüş kaydetti. İmalatçılar, yeni sipariş akışını yönetme ve birikmiş işler üzerinde çalışma becerisini sürdürdü. Ancak birikmiş işlerdeki düşüşün son 13 ayın en düşük oranında gerçekleşmesi, sektörde kapasite baskılarının ortaya çıkmaya başladığı yönünde sinyal verdi.

Martta ham madde maliyetleri, ücretlerdeki yükseliş ve kur gelişmelerine bağlı olarak hem girdi maliyetleri hem de nihai ürün fiyatları keskin bir şekilde artmaya devam etti. Ancak her ikisinde de enflasyon oranları şubat ayına göre düşük gerçekleşti. Aynı dönemde teda-



Takip edilen 10 sektörden 5'i yeniden büyümeye geçti

İSTANBUL Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI mart ayı raporuna göre, anket kapsamında takip edilen 10 sektörün 6'sı üretimini artırırken, 5 sektör de şubattaki yavaşlamanın ardından yeniden büyümeye geçti. Bu 5 sektör; tekstil, ağaç ve kağıt ürünleri, makine ve metal ürünler, elektrikli ve elektronik ürünler ile kara ve deniz taşıtları sektörleri oldu. En güçlü artış ise son 3 aydır ilk kez büyümeye kaydeden tekstil sektöründe yaşandı. Öte yandan, üretimin yavaşlamaya devam ettiği sektörlerde dahi düşüşler bir önceki anket dönemine göre hız kesti. En belirgin azalma gıda ürünleri sektöründe gerçekleşti.

rik zinciri aksamalarında da hafifleme belirtileri gözlemlendi. Teslimat süreleri üst üste 3. ay artış kaydetti ancak deprem kaynaklı gecikmelerin azalmasına bağlı olarak tedarikçi performansındaki bozulma çok daha ılımlı seyretti.

Mart ayında 10 sektörden 4'ünde yeni siparişlerin artması, talepteki gelişmelerin üretimdeki kadar pozitif olmadığına işaret etti. Yeni siparişlerde en hızlı iyileşme kara ve deniz taşıtları sektöründe gerçekleşti. Ağustos 2021'den bu yana en yüksek oranda gerçekleşen bu yükseliş, aynı zamanda üretim, istihdam, satın alma faaliyetleri ve stoklarda da artışa yol açtı.

Yeni siparişlerdeki en keskin yavaşlama ise son 4 ayda ilk kez düşüş yaşanan kimyasal, plastik ve kauçuk ürünleri sektöründe kaydedildi.

Kara ve deniz taşıtları sektöründe talepteki iyileşmenin sağladığı fiyatlama gücünün etkisiyle nihai ürünlerde son 7 ayın en sert fiyat artışı gerçekleşti. Kara ve deniz taşıtları dışında nihai ürün fiyatları enflasyonunun hızlandığı tek sektör giyim ve deri ürünleri oldu.

Martta sektörlerin çoğunluğunda girdi maliyetleri enflasyonu yavaşladı. Girdi fiyatlarındaki en belirgin artış makine ve metal ürünlerinde yaşanırken, en ılımlı artış ise kimyasal, plastik ve kauçuk sektöründe kaydedildi. Tedarik zincirlerinin iyileşme işaretleri gösterdiği geçen ay ana metal ve tekstil sektörlerinin teslimat süreleri kısalmışken, diğer birçok sektörde de gecikmeler şubata göre daha hafif seyretti.

Açıklamada görüşlerine yer verilen S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, şunları kaydetti:

"Depremin şubat ayında gözlenen belirgin etkilerinin ardından martta Türk imalat **sanayi** üretiminin yeniden büyümeye geçmesi memnuniyet verici bir gelişme oldu. Deprem firmalar üzerinde halen etkili olsa da yeniden inşaat çalışmalarının başlaması genel olarak büyümeye geçişi destekledi. Yeni siparişlerin de toparlanmasıyla birlikte firmaların yaklaşık bir yıldır karşı karşıya olduğu görece zayıf koşulların sona erdiğini umuyoruz."



OECD İstanbul Merkezi açıldı

OECD'in İstanbul Merkezi'nin resmi açılışı Ticaret Bakanı Mehmet Muş ve OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann'ın kurdele kesimi ile gerçekleşti. Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD) İstanbul Merkezi'nin açılış töreni yapıldı. Törene, Ticaret Bakanı Mehmet Muş, OECD Genel Sekreteri Mathias Cormann, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagıç ve üyelerin katılımı ile gerçekleşti. Kurdele kesiminin öncesinde açıklamalarda bulunan Bakan Muş, "Merkezin bilgi birikimine katkı sağlayacağına, akademi, AR-GE ve yatırımcı çevreler arasındaki iş birliğini artıracığına ve böylece bölgenin ekonomik, sosyal ve çevresel gelişimine ivme kazandıracığına inancımız tam. Ayrıca, OECD İstanbul Merkezi'nin Türkiye ile OECD arasındaki verimli iş birliğinin önemli bir sonucudur. Merkez Türkiye ve bölge arasındaki bağları daha da güçlendirecek" dedi. (İHA)



İmalat PMI martta ılımlı toparlandı

Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketinin Mart 2022 dönemi sonuçları açıklandı. **İSO Türkiye** İmalat PMI, martta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Söz konusu endekste 50'nin üzeri büyümeye, 50'nin altı ise daralmaya işaret ediyor. Endeks şubatta 50,1'lik değerinde gerçekleşmişti. **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye Sektörel PMI raporuna göre martta anket kapsamında takip edilen 10 sektörün beşinde üretim şubattaki yavaşlamanın ardından yeniden büyümeye geçti. Bu sektörler tekstil, ağaç ve kağıt ürünleri, makine ve metal ürünler, elektrikli ve elektronik ürünler ile kara ve deniz taşıtlarından oluştu. En güçlü artış ise son üç aydır ilk kez büyüme kaydeden tekstilde yaşandı. En belirgin azalma ise gıda ürünleri sektöründe gerçekleşti. (Haber Merkezi)



İSO Türkiye İmalat PMI martta 50,9 oldu

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), martta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, şubatta 50,1 olan manşet PMI, martta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti. Martta üretim ve yeni siparişlerin yeniden büyümeye geçmesi, sektörün genel durumundaki iyileşmede belirleyici oldu. İmalat **sanayi** üretimi, son 16 ayda ilk kez artış kaydetti. /AA



Sanayi kısmen toparlandı

Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat **sanayi** performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI, Martta 50.9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti

Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat **sanayi** performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası** (İSO) Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketinin Mart 2023 dönemi sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50.0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, Şubat ayında 50.1 olan manşet PMI Martta 50.9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti.

Artış 16 ay sonra geldi

Mart ayında üretim ve yeni siparişlerin yeniden büyümeye geçmesi sektörün genel durumundaki iyileşmede belirleyici oldu. İmalat **sanayi** üretimi son 16 ayda ilk kez artış kaydetti. Bazı anket katılımcıları şubat depremi nedeniyle aksaklıklarla karşılaşmaya devam ederken diğerleri üretime yeniden başladıklarını bildirdi. Öte yandan, etkilenen bölgelerdeki yeniden inşa çalışmaları bazı firmalarda üretimin artmasını sağladı. Yeni siparişler Mart ayında güç-



lü bir toparlanma ile son bir buçuk yıllık dönemde ilk kez büyümeye geçti.

İstihdamda gerileme var

Üretim gereksinimlerindeki artışa rağmen, hem depremin hem de yeni devreye giren erken emeklilik yasaının etkisiyle, istihdam son beş ayda ilk kez düşüş kaydetti. İmalatçılar, yeni sipariş akışını yönetme ve birikmiş işler üzerinde çalışma becerisini sürdürdü. Ancak birikmiş işlerdeki düşüşün son 13 ayın en düşük oranında gerçekleşmesi, sektörde kapasite baskılarının ortaya çıkmaya başladığı yönünde sinyal verdi.

Fiyatlar yine arttı

Martta ham madde maliyetleri, ücretlerdeki yükseliş ve kur gelişmelerine bağlı olarak hem girdi maliyetleri hem de nihai ürün fiyatları keskin bir şekilde artmaya devam etti. Ancak her ikisinde de enflasyon oranları şubat ayına göre

düşük gerçekleşti. Aynı dönemde tedarik zinciri aksamlarında da hafifleme belirtileri gözlemlendi. Teslimat süreleri üst üste üçüncü ay artış kaydetti ancak deprem kaynaklı gecikmelerin azalmasına bağlı olarak

tedarikçi performansındaki bozulma çok daha ılımlı seyretti.

Deprem tekstil sektörünü durduramadı

İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI Mart ayı raporuna göre, anket kapsamında takip edilen 10 sektörün altısı üretimini artırırken, beş sektör de Şubat'taki yavaşlamanın ardından yeniden büyümeye geçti. Bu beş sektör, tekstil, ağaç ve kağıt ürünleri, makine ve metal ürünler, elektronik ve elektronik ürünler ile kara ve deniz taşıtları sektörleri oldu. En güçlü artış ise son üç aydır ilk kez büyüme kaydeden tekstil sektöründe yaşandı. Depremlerin vurduğu Kahramanmaraş, Malatya, Adıyaman ve Gaziantep, Türkiye'nin önde gelen hazır giyim ve tekstil üretim merkezleri arasında olmasına rağmen, bu sonucun gerçekleşmesi dikkat çekti.

EKONOMİ SERVİSİ

İSO TÜRKİYE İMALAT PMI MART'TA 50,9'A YÜKSELDİ

EN GÜÇLÜ ARTIŞ TEKSTİLDE

İstanbul Sanayi Odası
Türkiye Sektörel PMI raporuna göre Mart'ta anket kapsamında takip edilen 10 sektörün 5'inde üretim, Şubat'taki yavaşlamanın ardından yeniden büyüme-ye geçti.



BU sektörler tekstil, ağaç ve kâğıt ürünleri, makine ve metal ürünler, elektrikli ve elektronik ürünler ile kara ve deniz taşıtlarından oluştu. En güçlü artış ise son 3 aydır ilk kez büyüme kaydeden tekstilde yaşandı. En belirgin azalma ise gıda ürünleri sektöründe gerçekleşti.

EŞİK değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, Şubat ayında 50,1 olan manşet PMI Mart'ta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti.>> 4'TE



ISO Türkiye İmalat PMI Mart'ta 50,9'a yükseldi

EN GÜÇLÜ ARTIŞ TEKSTİLDE

Istanbul Sanayi Odası

Türkiye Sektörel PMI raporuna göre Mart'ta anket kapsamında takip edilen 10 sektörün 5'inde üretim, Şubat'taki yavaşlamanın ardından yeniden büyümeye geçti.

EKONOMİK büyümenin öncü göstergesi olan imalat sanayi performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **Istanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye** İmalat PMI, Mart'ta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti.

Istanbul Sanayi Odası

Türkiye Sektörel PMI raporuna göre Mart'ta anket kapsamında takip edilen 10 sektörün 5'inde üretim, Şubat'taki yavaşlamanın ardından yeniden büyümeye geçti. Bu sektörler tekstil, ağaç ve kâğıt ürünleri, makine ve metal ürünler, elektrikli ve elektronik ürünler ile kara ve deniz taşıtlarından oluştu. En güçlü artış ise son üç aydır ilk kez büyüme kaydeden tekstilde yaşandı. En belirgin azalma ise gıda ürünleri sektöründe gerçekleşti.

Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat sanayi performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **Istanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye** İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketinin Mart 2023 dönemi sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, Şubat ayında 50,1 olan manşet PMI martta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti.

Mart ayında üretim ve yeni siparişlerin yeniden büyümeye geçmesi sektörün genel durumdaki iyileşmede belirleyici oldu. İmalat sanayi üretimi son 16 ayda ilk kez artış kaydetti. Bazı anket katılımcıları Şubat depremleri nedeniyle aksaklıklarla karşılaşmaya devam ederken diğerleri üretime yeniden başladıklarını bildirdi. Öte yandan, etkilenen bölgelerdeki yeniden inşa çalışmalarını bazı firmalarda üretimin artmasını sağladı.

Yeni siparişler Mart ayında güçlü bir toparlanma ile son bir buçuk yıllık dönemde ilk kez büyümeye geçti. Benzer bir gelişme, son bir yıldır ilk kez artış gösteren yeni ihracat siparişlerinde de gözlemlendi. Üretim gereksinimlerindeki artışa rağmen hem depremin hem de yeni devreye giren erken emeklilik yasasının etkisiyle, istihdam son beş ayda ilk kez



düşüş kaydetti. İmalatçılar, yeni sipariş akışını yönetme ve birikmiş işler üzerinde çalışma becerisini sürdürdü. Ancak birikmiş işlerdeki düşüşün son 13 ayın en düşük oranında gerçekleşmesi, sektörde kapasite baskılarının ortaya çıkmaya başladığı yönünde sinyal verdi.

Mart'ta ham madde maliyetleri, ücretlerdeki yükseliş ve kur gelişmelerine bağlı olarak hem girdi maliyetleri hem de nihai ürün fiyatları keskin bir şekilde artmaya devam etti. Ancak her ikisinde de enflasyon oranları Şubat ayına göre düşük gerçekleşti. Aynı dönemde tedarik zinciri aksamalarında da hafifleme belirtileri gözlemlendi. Teslimat süreleri üst üste üçüncü ay artış kaydetti ancak deprem kaynaklı gecikmelerin azalmasına bağlı olarak tedarikçi performansındaki bozulma çok daha ılımlı seyretti.

Istanbul Sanayi Odası

Türkiye İmalat PMI anket verileri hakkında değerlendirmede bulunan S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, şunları söyledi: "Depremin Şubat ayında gözlenen belirgin etkilerinin ardından Mart'ta Türk imalat sanayi üretiminin yeniden büyümeye geçmesi memnuniyet verici bir gelişme oldu. Deprem firmalar üzerinde hâlen etkili olsa da yeniden inşa çalışmalarının başlaması genel olarak büyümeye geçişi destekledi. Yeni siparişlerin de toparlanmasıyla birlikte firmaların yaklaşık bir yıldır karşı karşıya olduğu görece zayıf koşulların sona erdiğini umuyoruz."

10 Sektörden 5'ini yeniden büyümeye gecti

Istanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI Mart ayı raporuna göre, anket kapsamında takip edilen 10 sektörün 6'sı üretimini artırırken, 5 sektör de Şubat'taki yavaşlamanın ardından yeniden büyümeye geçti.

Bu 5 sektör; tekstil, ağaç ve kâğıt ürünleri, makine ve metal ürünler, elektrikli ve elektronik ürünler ile kara ve deniz taşıtları sektörleri oldu. En güçlü artış ise son üç aydır ilk kez büyüme kaydeden tekstil sektöründe yaşandı. Öte yandan, üretimin yavaşlamaya devam ettiği sektörlerde dahi düşüşler bir önceki anket dönemine göre hız kesti. En belirgin azalma gıda ürünleri sektöründe gerçekleşti.

Mart ayında 10 sektörden sadece 4'ünde yeni siparişlerin artması, talepteki gelişmelerin üretimdeki kadar pozitif olmadığına işaret etti. Yeni siparişlerde en hızlı iyileşme kara ve deniz taşıtları sektöründe gerçekleşti. Ağustos 2021'den bu yana en yüksek oranda gerçekleşen bu yükseliş aynı zamanda üretim, istihdam, satın alma faaliyetleri ve stoklarda da artışa yol açtı.

En keskin yavaşlama kimya sektöründe

Yeni siparişlerdeki keskin yavaşlama ise son 4 ayda ilk kez düşüş yaşanan kimyasal, plastik ve kauçuk ürünler sektöründe kaydedildi. Kara ve deniz taşıtları sektöründe talepteki iyileşmenin sağladığı fiyatlama gücünün etkisiyle nihai ürünlerde son 7 ayın en sert fiyat artışı gerçekleşti. Kara ve deniz taşıtları dışında nihai ürün fiyatları enflasyonunun hızlandığı tek sektör giyim ve deri ürünleri oldu. Mart'ta sektörlerin çoğunluğunda girdi maliyetleri enflasyonu yavaşladı. Girdi fiyatlarındaki en belirgin artış makine ve metal ürünlerinde yaşanırken en ılımlı artış ise kimyasal, plastik ve kauçuk sektöründe kaydedildi. Tedarik zincirlerinin iyileşme işaretleri gösterdiği geçen ay ana metal ve tekstil sektörlerinin teslim süreleri kısılırken diğer birçok sektörde de gecikmeler Şubat'a göre daha hafif seyretti. **HABER MERKEZİ**

Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, Şubat ayında 50,1 olan manşet PMI Mart'ta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti.



İSO Türkiye İmalat PMI martta 50,9 oldu

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), martta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti.

İSO Türkiye İmalat PMI anketinin Mart 2023 dönemi sonuçları açıklandı.

Eşik değeri olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, şubatta 50,1 olan manşet PMI,

martta 50,9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti.

Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti. Martta üretim ve yeni siparişlerin yeniden büyümeye geçmesi, sektörün genel durumundaki iyileşmede belirleyici oldu. İmalat **sanaayi** üretimi, son 16 ayda ilk kez artış kaydetti.



KONTEYNER KENTLERDE İNCELEMELERDE BULUNDU

6 Şubat'ta meydana gelen depremlerin ardında bölgedeki yaraların sarılması için verilen mücadelede aktif rol oynayan Vali Ali Çelik, bin konteyner kapasiteli geçici barınma merkezinde incelemelerde bulunarak bilgi aldı. Vali Çelik, hayatını kaybeden Kıbrıslı sporcular anısına kurulan konteyner kenti de ziyaret etti.



Hatay'da afetzedelerin geçici barınma ihtiyacını karşılamak için konteyner kentlerin inşası sürüyor. Depremi ilk gününden itibaren sahada çalışmalarını sürdüren Vali Ali Çelik, AFAD Başkanı Yunus Sezer'le birlikte **İstanbul Sanayi Odasının** destekleriyle yapılan bin konteyner kapasiteli geçici barınma merkezinde incelemelerde bulunarak bilgi aldı. Vali Çelik, AFAD Başkanı Yunus Sezer ve ilçelerde görevli koordinatör valilerle birlikte depremde hayatını kaybeden Kıbrıslı sporcular anısına İskenderun'da kurulan konteyner kentte incelemelerde de bulundu. **KÜTAHYA VALİLİĞİ**





Afet illerinde üretimin başlaması İmalat faaliyetlerini yukarı çekti

EKONOMİ SERVİSİ

İSTANBUL Sanayi Odası (ISO) Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketinin Mart 2023 dönemi sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm değerlerin sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, şubat ayında 50.1 olan manşet PMI martta 50.9'a yükselerek imalat sektörünün faaliyet koşullarında bir önceki aya göre ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti.

ÜRETİM 16 AY SONRA ARTTI

Mart ayında üretim ve yeni siparişlerin yeniden büyümeye geçmesi sektörün genel durumundaki iyileşmede belirleyici oldu. İmalat **sanayi** üretimi son 16 ayda ilk kez artış kaydetti. Bazı anket katılımcıları şubat depremi nedeniyle aksaklıklarla karşılaşmaya devam ederken diğerleri üretime yeniden başladıklarını bildirdi. Öte yandan, etkilenen bölgelerdeki yeniden inşa çalışmaları bazı firmalarda üretimin artmasını sağladı.

Yeni siparişler mart ayında güçlü bir toparlanma ile son bir buçuk yıllık dönemde ilk kez büyümeye geçti. Benzer bir gelişme, son bir yıldır ilk kez artış gösteren yeni ihracat siparişlerinde de gözlemlendi. Üretim gereksinimlerindeki artışa rağmen, hem depremin hem de yeni devreye giren erken emeklilik yasasının etkisiyle, istihdam son beş ayda ilk kez düşüş kaydetti. İmalatçılar, yeni sipariş akışını yönetme ve birikmiş işler üzerinde çalışma becerisini sürdürdü. Ancak birikmiş işlerdeki düşüşün son 13 ayın en düşük oranında gerçekleşmesi, sektörde kapasite baskılarının ortaya çıkmaya başladığı yönünde sinyal verdi.

FİYATLAR ŞUBATA GÖRE DAHA AZ ARTTI

Martta ham madde maliyetleri, ücretlerdeki yükseliş ve kur gelişmelerine bağlı olarak hem girdi maliyetleri hem de nihai ürün fiyatları keskin bir şekilde artmaya devam etti. Ancak her ikisinde de enflasyon oranları şubat ayına göre düşük gerçekleşti. Aynı dönemde tedarik zinciri aksamalarında da hafifleme belirtileri gözlemlendi. Teslimat süreleri üst üste üçüncü ay artış kay-

detti, ancak deprem kaynaklı gecikmelerin azalmasına bağlı olarak tedarikçi performansındaki bozulma çok daha ılımlı seyretti.

DEPREM ETKİSİ SÜRÜYOR

İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI anket verileri hakkında değerlendirmede bulunan S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, şunları söyledi: "Depremin şubat ayında gözlenen belirgin etkilerinin ardından martta Türk imalat **sanayi** üretiminin yeniden büyümeye geçmesi memnuniyet verici bir gelişme oldu. Deprem firmalar üzerinde halen etkili olsa da yeniden inşa çalışmalarının başlaması genel olarak büyümeye geçişi destekledi. Yeni siparişlerin de toparlanmasıyla birlikte firmaların yaklaşık bir yıldır karşı karşıya olduğu görece zayıf koşulların sona erdiğini umuyoruz."



İSTANBUL Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI mart ayı raporuna göre, anket kapsamında takip edilen 10 sektörün altısı üretimini artırırken, beş sektör de şubat-taki yavaşlamanın ardından yeniden büyümeye geçti. Bu beş sektör, tekstil, ağaç ve kağıt ürünleri, makine ve metal ürünler, elektrikli ve elektronik ürünler ile kara ve deniz taşıtları sektörleri oldu. En güçlü artış ise son üç aydır ilk kez büyüme kaydeden tekstil sektöründe yaşandı. Öte yandan, üretimin yavaşlamaya devam ettiği sektörlerde dahi düşüşler bir önceki anket dönemine göre hız kesti. En belirgin azalma gıda ürünleri sektöründe gerçekleşti. Mart ayında 10 sektörden sadece dördünde yeni siparişlerin artması, talepteki gelişmelerin üretimdeki kadar pozitif olmadığına işaret etti.

Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI mart ayı raporuna göre, anket kapsamında takip edilen 10 sektörün altısı üretimini artırırken, beş sektör de şubat-taki yavaşlamanın ardından yeniden büyümeye geçti. Bu beş sektör, tekstil, ağaç ve kağıt ürünleri, makine ve metal ürünler, elektrikli ve elektronik ürünler ile kara ve deniz taşıtları sektörleri oldu. En güçlü artış ise son üç aydır ilk kez büyüme kaydeden tekstil

sektöründe yaşandı. Öte yandan, üretimin yavaşlamaya devam ettiği sektörlerde dahi düşüşler bir önceki anket dönemine göre hız kesti. En belirgin azalma gıda ürünleri sektöründe gerçekleşti. Mart ayında 10 sektörden sadece dördünde yeni siparişlerin artması, talepteki gelişmelerin üretimdeki kadar pozitif olmadığına işaret etti.